
UCHWAŁA NR XII.159.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Mińsk Mazowiecki za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 
25 marca 2025 r. Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów ”AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich 
sądach powszechnych, złożonej w interesie publicznym. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § 1. przekazuję się Ministrowi Sprawiedliwości, jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 249BB7F4-839F-4EDE-B020-BF17FE4392EC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2025 r. analizowała 
petycję Zarządu Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS złożoną 
w dniu 25 marca 2025 r. dotyczącą podjęcia przez Radę Gminy uchwały wyrażającej protest wobec 
projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych  
w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, które zostały opublikowanie na 
stronie internetowej Ministerstwa. W trakcie prac Komisji ustalono, że artykuł 18 ust. 2 ustawy  
o samorządzie gminnym określa wyłączną właściwość Rady Gminy w zakresie m.in. uchwalania 
budżetu gminy, uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego. Sprawy dotyczące ustroju 
sądownictwa i statusów sędziów pozostają w kompetencji organu władzy ustawodawczej Sejmu  
i Senatu RP, władzy wykonawczej Prezydenta RP i Rady Ministrów, a nie w gestii organu 
samorządu terytorialnego. Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w zakresie zadań Gminy 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych ustawami na rzecz innych 
podmiotów. Petycja Stowarzyszenia dotyczy zmian ustrojowych, co nie jest 
w kompetencji Rady Gminy. W tej sytuacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała 
Radzie Gminy przekazanie petycji do organu właściwego - Ministra Sprawiedliwości. 

W związku z pyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 249BB7F4-839F-4EDE-B020-BF17FE4392EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.159.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


